
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 08.11.2022 №582
г. Вытегра

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания 
от 28.09.2016 №342

Рассмотрев ходатайство руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, на основании статьи 19 Устава Вытегорского 
муниципального района Вологодской области, пункта 4.1 Порядка принятия 
решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и 
учреждений, утвержденного решением Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 30 января 2007 года № 431 (с 
последующими изменениями), Представительное Собрание Вытегорского 
муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 28 сентября 2016 года № 342 «Об утверждении 
тарифов на оказываемые услуги и выполняемые работы МБОУ ДО BMP 
«Вытегорская ШИ» следующие изменения:

1) в наименовании решения слова «МБОУ ДО BMP «Вытегорская ШИ» 
заменить словами «МБУ ДО BMP «Вытегорская ДШИ»;

2) в пункте 1 решения слова «Муниципальным бюджетным 
образовательным учреждением дополнительного образования Вытегорского 
муниципального района «Вытегорская школа искусств» заменить словами 
«Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 
Вытегорского муниципального района «Вытегорская детская школа 
искусств»;

3) приложение к решению изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

Глава
Вытегорского муниципального района



Приложение
к решению Представительного Собрания

от 08.11.2022 №582

«Приложение 
к решению Представительного Собрания

от 28.09.2016 №342

Тарифы
на оказываемые услуги и выполняемые работы Муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного образования Вытегорского муниципального 

района «Вытегорская детская школа искусств»

Платные образовательные услуги

№
п/п

Наименование услуги (работы) Срок обучения, 
периодичность и 

вид занятий 
(индивидуальное, 

групповое)

Стоимость в 
месяц, руб.

1. Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая программа 
художественной 
направленности «Обучение 
детей, подростков и лиц старше 
18 лет игре на музыкальных 
инструментах (фортепиано, 
баян, аккордеон, гармонь, 
гитара, балалайка, синтезатор, 
ударная установка, духовые 
инструменты, инструменты 
эстрадного оркестра)»

Срок обучения:
4 месяца,
9 месяцев,
18 месяцев 

1 раз в неделю по 
40 минут 

индивидуальные 
занятия

1000,00

2. Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая программа 
художественной 
направленности «Обучение 
детей, подростков и лиц старше 
18 лет сольному пению» 
(академический, эстрадный 
вокал)

Срок обучения: 
4 месяца,
9 месяцев,
18 месяцев 

1 раз в неделю по 
40 минут 

индивидуальные 
занятия

800,00

3. Дополнительная
общеобразовательная

Срок обучения: 
9 месяцев

850,00



общеразвивающая программа 
художественной 
направленности «Подготовка к 
обучению на музыкальном 
отделении школы искусств»

1 раз в неделю 60 
минут: 

индивидуальное 
занятие по 

обучению игре на 
музыкальных 

инструментах (30 
минут), 

групповое занятие 
занимательное 
сольфеджио (30 

минут)
4. Дополнительная 

общеобразовательная 
общеразвивающая программа 
художественной 
направленности «Обучение 
изобразительной грамоте и 
рисованию детей, подростков и 
лиц старше 18 лет».

Срок обучения:
9 месяцев 

Г рупповые 
занятия 

1 раз в неделю по 
80 минут или 2 

раза в неделю по 
40 минут

1200,00 
1000,00 

(льготники: 
дети до 14 лет, 
пенсионеры, 
инвалиды)

5. Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая программа 
художественной 
направленности «Подготовка к 
обучению на художественном 
отделении школы искусств».

Срок обучения:
9 месяцев 

групповые занятия 
1 раз в неделю по 
80 минут или 2 

раза в неделю по 
40 минут

1100,00

6. Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая программа 
художественной 
направленности «Раннее 
эстетическое развитие»

Срок обучения: 
7 месяцев,
14 месяцев,
21 месяц 

Г рупповые 
занятия 1 раз в 

неделю (60 
минут): 

изобразительное 
искусство (30 

минут) и музыка 
(30 минут).

800,00

7. Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая программа 
художественной 
направленности «Изостудия 
«Арт-настроение» (мастер-

Срок обучения:
3 месяца 

Г рупповые 
занятия 

2 раза в неделю по 
40 минут или 1 раз

2400,00



классы по изобразительному 
искусству для взрослых)»

в неделю по 80 
минут.

Платные необразовательные услуги

№
п/п

Наименование услуги 
(работы)

Время оказания 
услуги (работы)

Цена услуги 
(работы), руб.

1. Подготовка и предоставление 
зала для проведения 
культурно-просветительских, 
развлекательных мероприятий 
без звукооператора

2 часа 800,00

2. Подготовка и предоставление 
зала для проведения 
культурно-просветительских, 
развлекательных мероприятий 
со звукооператором

2 часа 1200,00

3. Запись фонограмм 1 песня: 
запись, сведение, мастеринг

2 часа 800,00

4. Прокат музыкальных 
инструментов

месяц фортепиано- 150,00 
рублей 

баян -  130,00 
рублей 

аккордеон -  100,00 
рублей 

синтезатор- 320,00 
рублей 

духовые 
инструменты- 
130,00 рублей 
гитара- 130,00 

рублей
5. Проведение концертов, 

тематических вечеров, 
лекций, праздничных 
мероприятий с участием 
обучающихся и 
преподавателей, билет

2 часа Стоимость билета -  
70 рублей 
Стоимость 

льготного билета 
для детей до 7 лет, 

пенсионеров, 
инвалидов — 30 

рублей
».


